

BĮ „Palangos investicijų valdymas“  
2025–2027 m. korupcijos prevencijos veikslių plano  
priedas

**BĮ „PALANGOS INVESTICIJŲ VALDYMAS“ KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2025–2027 M.  
VEIKSŲ PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS**

**TIKSLAS – KURTI KORUPCIJAI ATSPARIĄ APLINKĄ ĮSTAIGOJE, ŠALINANT KORUPCIJOS RIZIKOS VEIKSNIUS BEI  
DIDINANT VISUOMENĖS PASITIKĖJIMĄ ĮSTAIGA, O TAIP PAT SKATINANT KORUPCIJOS, KAIP NEIGIAMO SOCIALINIO  
REIŠKINIO, NETOLERAVIMĄ IR NEPAKANTUMĄ**

**1 uždavinys. Gerinti administracinių ir viešųjų paslaugų kokybę, siekiant didesnio sprendimų ir procedūrų skaidrumo bei viešumo.**

Eil. Nr.	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai
1.1.	Viešinti ir nuolat atnaujinti visą privalomą skelbti informaciją apie Įstaigos veiklą (ypač administracinių ir viešųjų paslaugų teikimą) vadovaujantis Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimo Nr. 480 „Dėl Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašo patvirtinimo“ 1 punktu (su vėlesniais pakeitimais), reikalavimais.	Įstaigos direktoriaus pavaduotojas rinkodarai ir komunikacijai ir (ar) kiti paskirti atsakingi asmenys pagal kompetenciją	Kasmet iki kiekvieno ketvirčio pabaigos	Teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais paskelbta ir nuolat atnaujinama informacija apie Įstaigos veiklą interneto svetainėje <a href="http://www.piv.lt">www.piv.lt</a> .
1.2.	Viešinti informaciją apie nustatytus pažeidimus nagrinėjant fizinių ir juridinių asmenų prašymus Įstaigos veiklos kompetencijos srityse, informuoti apie šiuos pažeidimus prašymus nagrinėjusius (nagrinėjančius) Įstaigos darbuotojus, sisteminti šią informaciją bei kontroliuoti rekomendacijų įgyvendinimą.	Įstaigos direktoriaus pavaduotojai		Sumažėjęs pažeidimų skaičius, nagrinėjant fizinių ir juridinių asmenų prašymus Įstaigos veiklos kompetencijos srityse.

1.3.	Užtikrinti, kad Savivaldybės institucijų interneto svetainėse būtų skelbiama informacija apie galimybes ir būdus pranešti dėl asmenims žinomų galimų korupcijos atvejų.	Asmuo, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą Įstaigoje	Nuolat	Skelbiama informacija ir sudarytos galimybės pranešti dėl žinomo korupcinio pobūdžio pažeidimo.
------	---	---	--------	---

### 2 uždavinys. Skatinti gyventojų bei Įstaigos darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą ir netoleranciją korupcijai.

Eil. Nr.	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai
2.1.	Organizuoti mokymus (paskaitą/seminarą) korupcijos prevencijos tema Įstaigos darbuotojams	Asmuo, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą Įstaigoje	iki 2027-12-31	Suorganizuotų renginių ir juose dalyvavusių asmenų skaičius.

### 3 uždavinys. Stiprinti Įstaigoje įgyvendinamų korupcijos prevencijos priemonių vykdymą.

Eil. Nr.	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai
3.1.	Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvadas skelbti Įstaigos interneto svetainėje <a href="http://www.piv.lt">www.piv.lt</a> , skyriuje „Korupcijos prevencija“.	Asmuo, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą Savivaldybės administracijoje	Kasmet iki kitų metų sausio 15 d. už praėjusius kalendorinius metus	Kasmet apibendrinamos Įstaigos korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvados.
3.2.	Kontroliuoti, kad Įstaigos direktoriaus pavaduotojai, buhalteriai ir darbuotojai, kuriems pavesta atlikti užduotis susijusias su viešųjų pirkimų procedūromis, būtų laiku ir tinkamai pateikę privačių interesų deklaracijas, o pasikeitus aplinkybėms per nustatytą terminą šiuos deklaracijos duomenis atnaujintų. Užtikrinti deklaracijų	Įstaigos raštinės administratorius	Nuolat	Įstaigos direktoriaus pavaduotojai, buhalteriai ir darbuotojai, kuriems pavesta atlikti užduotis susijusias su viešųjų pirkimų procedūromis, laiku pateikę privačių interesų deklaracijas

	tvarkymą, pateiktų duomenų teisėtumą ir atsakomybės taikymą.			ir apie tai informavę Įstaigos raštinės administratorių.
3.3.	Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 17 straipsnyje nurodytais pagrindais ir tvarka kreiptis į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą dėl priimamų darbuotojų patikimumo užtikrinimo.			Naujai priimtų darbuotojų patikrą teisės aktų nustatyta tvarka.
3.4.	Skelbti visą aktualią su korupcijos prevencija susijusią informaciją Įstaigos interneto svetainėje <a href="http://www.piv.lt">www.piv.lt</a> , skyriuje „Korupcijos prevencija“ bei kontroliuoti, kad Įstaigos interneto svetainėse, skyriuje „Korupcijos prevencija“ būtų skelbiama ir nuolat atnaujinama informacija, susijusi su korupcijos prevencijos veikla Įstaigoje.	Asmuo, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą Įstaigoje	Kas pusmetį	Užtikrintas Įstaigoje įgyvendinamų korupcijos prevencijos priemonių viešumas.